
 

Akce je realizována v rámci projektu ATCZ59 Mezinárodní kulturní platforma I-CULT, který je financován 
z programu INTERREG V-A Rakousko – Česká republika. 

 

BITVA TROCNOV 27. 6. 2020 
1390 -1430 

Místo konání: 
 

Archeoskanzen Trocnov 

Žižkovo rodiště - Borovany, okres České Budějovice 
48.8909353N, 14.6068183E 
 

 

Časový harmonogram: 

Termín akce: 26. - 28. 6. 2020 
 

V pátek večer kulturní program 
Sobotní bitva od 15:00 
Bohatý doprovodný program 
 
Máte-li zájem o podílení se na programu, dejte nám vědět! Můžete tak získat prostor 
například pro pěší turnaj, soule, střelbu, workshopy… 
 

 

Registrace: 
Spolky ale i jednotlivci se mohou na akci registrovat zasláním mailu na 
bitvatrocnov@gmail.com, do kterého prosím uveďte následující údaje: 
 

 Název spolku 
 Název zastřešujícího spolku (jste-li součástí nějakého) 
 Počet těžkooděnců 
 Počet lehkooděnců 
 Počet střelců 
 Počet střelců z palných 
 Počet nebojových se zájmem o účast v komparzu 
 Počet nebojových 

 

 a hlavně fotografie ve zbroji, civilu, fotografie tábora atd.  
 

Tábor: 

 

Tábořiště bude rozděleno na 2 hlavní zóny a to ukázkový tábor pro diváky a běžný 

tábor, který k tomu ukázkovému bude vytvářet kulisu v pozadí.  

mailto:bitvatrocnov@gmail.cz


 

Akce je realizována v rámci projektu ATCZ59 Mezinárodní kulturní platforma I-CULT, který je financován 
z programu INTERREG V-A Rakousko – Česká republika. 

 

 

Výstrojní podmínky: 

 

Veškerá podoba vybavení by měla být vedena snahou o co největší autenticitu. 
Tedy:  
 

I. Používané materiály by měly odpovídat tehdy historicky užívaným materiálům v 
zástupné formě.  

 
II. Forma vybavení by měla být replikálního charakteru. Tedy vycházet z poznatelné 
historické podoby. Nejlépe artefaktové s přihlédnutím k validním vyobrazením v 
rozpětí cca 1390 - 1430 
 

III. Vybavení by mělo být komplexní. Tedy dohromady tvořit historicky logický 
komplex samo se sebou i se sociálním a společenským zařazením majitele. 
 

Účastníci z období mladších či starších jsou též zváni, přičemž je ale žádáme o 
odložení či zakrytí anachronických prvků výbavy. Doporučujeme účast především v 
řadách lehkooděné pěchoty. (Karlovci odloží podbíjené prvky zbrojí, Rattenschwanz 
schová nohavice s krytím pod vhodné suknice atd.) 
 

Vhodná inspirace pro složení výbavy je k dispozici v mustru Bitvy o brod 
http://www.bitvaobrod.cz/Mustrunk/Mustrunk2012_final_web.pdf 

 

 

 

http://www.bitvaobrod.cz/Mustrunk/Mustrunk2012_final_web.pdf

